
 

RE\1109769LV.docx  PE593.601v01-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

B8-1175/2016 

14.9.2016 

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS 

iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu 

par piekļuves vienkāršošanu augstākajai izglītībai personām ar invaliditāti 

Dominique Bilde, Steeve Briois 



 

PE593.601v01-00 2/2 RE\1109769LV.docx 

LV 

B8-1175/2016 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par piekļuves vienkāršošanu augstākajai 

izglītībai personām ar invaliditāti 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu, 

A. tā kā Francijā veikta aptauja liecina, ka 41 % Francijas darba ņēmēju ar invaliditāti ir 

strādnieki salīdzinājumā ar 22 % pārējo iedzīvotāju gadījumā un ka vadošo darbinieku 

un uzņēmēju vidū šis rādītājs ir tikai 5 % salīdzinājumā ar 16 % personām bez 

invaliditātes; 

B. tā kā šīs atšķirības ir skaidrojamas ar apgrūtinātu piekļuvi augstākajai izglītībai 

personām ar invaliditāti; 

C. tā kā Francijā tikai 20 % personu ar invaliditāti, kas ieguvušas vidējo izglītību, turpina 

ceļu uz augstāko izglītību un ka 90 % no šīs grupas izvēlas humanitārās zinātnes un 

šiem cilvēkiem ir mazas izredzes darba tirgū, jo īpaši, ņemot vērā zinātnisko pētījumu 

vājo pieejamību, kas prasa papildu pielāgojumus; 

D. tā kā galvenie šķēršļi, kas kavē cilvēku ar invaliditāti piekļuvi augstākajai izglītībai, ir 

tādi kognitīvie vai mācīšanās traucējumi kā, piemēram, disleksija vai disortogrāfija, 

īpaši tad, ja šie traucējumi ir būtiski, kā arī pielāgojumu vai vienkārši zināšanu par 

piemērotām uzņemšanas struktūrām trūkums; 

1. aicina Komisiju un dalībvalstis sekmēt personu ar invaliditāti integrāciju augstākās 

izglītības iestādēs, un apsvērt to, kā šo mērķi īstenot; 

2. mudina Komisiju programmas Erasmus ietvaros veicināt studentu un praktikantu ar 

invaliditāti apmaiņu un mobilitāti. 

 


